
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019, 

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Elke Streit de Oliveira

Matrícula Siape: 2546764

Classe / Nível: D 401

Lotação: Santa Teresa

Período de avaliação: 2024/1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Avaliação discente

29,84

1.2 - Disciplinas Ministradas

AGROP.1A.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I

AGROP.1B.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I

AGROP.1C.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I

1D AGROP.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I

2A AGROP.015 - Língua Estrangeira (Inglês) II 

2B AGROP.015 - Língua Estrangeira (Inglês) II

2C AGROP.015 - Língua Estrangeira (Inglês) II

3A AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III

3B AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III

3C AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III

3DEP AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III

1M BIOL.085 - Leitura e Produção de Texto Elke Streit de Oliveira 

3 TIST.43 - Inglês Instrumental II

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO
2.14 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

- Núcleo de Relações Internacionais (Portaria 46, 17 de fevereiro de 2023).

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

[X] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%



2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo 

- [X] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.22 - Participação em curso de formação continuada de 20 horas até 40 horas



6 – OUTROS

Não há.

Data: 01/09/2021

Assinatura Docente

Assinatura do Coordenador



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 1C5FCA8A-55F40EAB-50F6A78F-C46F4653
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA 

PORTARIA Nº 46, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria deste Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a Coordenação do
primeiro, comporem o Núcleo de Relações Internacionais (NRI) do Ifes Campus Santa Teresa:

a) TIAGO DALLAPICCOLA, matrícula SIAPE 2194832 – Coordenador;
DIEGO STANGER, matrícula SIAPE 1222419; b) 

  ELKE STREIT DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1546764;c) 
d) GUSTAVO HADDAD SOUZA VIEIRA, matrícula SIAPE 1373165;
e) GILSON SILVA COSTA, matrícula SIAPE 2425336;
f) JADIA PETRI PENHOLATO MICAELA, SIAPE 1842518;
g) JUCÉLIA AZEVEDO DOS SANTOS SILVA, matrícula SIAPE 2338820;
h)THAIS TOTOLA VASCONCELOS, matrícula SIAPE 1007181.

Art. 2º Atribuir a carga horária semanal de 2 (duas) horas para o desenvolvimento
das atividades da comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as Portarias nº 191, de 11.08.2021, e nº 177, de 06.05.2022.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA

Rodovia ES-080, Km 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES

27 3259-7878

DECLARAÇÃO

Declaramos que o servidor Elke Streit de Oliveira, Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico,  lotado  neste  campus, participou das reuniões para  as  quais  foi  convocado e
cumpriu os prazos exigidos para os encaminhamentos das atividades didático-pedagógicas,
durante o semestre 2024/1, conforme o constante dos documentos institucionais e legislação
específica, obtendo os seguintes percentuais:

 

-Cumprimento  dos  prazos  estabelecidos  para  atividades

didático-pedagógicas

Percentual: de 75% a 100%

-Atendimento  e  participação  em  reuniões  de  cunho

pedagógico/administrativo

Percentual: de 75% a 100%

Santa Teresa-ES, 01 de agosto de 2024.

Jaquelini Scalzer
Coordenadora Geral de Ensino

Portaria nº 1907, de 31 de agosto de 2023



CAMPUS SANTA TERESA
GERÊNCIA DE GESTÃO EDUCACIONAL

Listagem de Diários dos Professores

Filtros Utilizados para Gerar este Relatório:

Instituição: Campus Santa TeresaInstituição: Campus Santa Teresa
Professor: Elke Streit de Oliveira (023.740.207-62)(Campus Santa Teresa)
Instituição: Campus Santa Teresa
Professor: Elke Streit de Oliveira (023.740.207-62)(Campus Santa Teresa)
Ano Letivo: 2024
Per. Letivo: 1

Departamento: Coordenadoria Geral de Ensino

Diário CHTurma Comp. CurricularProfessor Curso

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475488 20241.AGROP.1A AGROP.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I 66,67AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475505 20241.AGROP.1B AGROP.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I 66,67AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475522 20241.AGROP.1C AGROP.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I 66,67AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475539 20241.AGROP.1D AGROP.013 - Língua Estrangeira (Inglês) I 66,67AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475555 20241.AGROP.2A AGROP.015 - Língua Estrangeira (Inglês) II 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475574 20241.AGROP.2B AGROP.015 - Língua Estrangeira (Inglês) II 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475593 20241.AGROP.2C AGROP.015 - Língua Estrangeira (Inglês) II 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475615 20241.AGROP.3A AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475635 20241.AGROP.3B AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475655 20241.AGROP.3C AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 477167 20241.AGROP.3DEP AGROP.016 - Língua Estrangeira (Ingês) III 33,33AGROP

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 485966 20241.BIOL.1M BIOL.085 - Leitura e Produção de Texto 60BIOL

Elke Streit de Oliveira (023.740.207- 475470 20241.TIST.3 TIST.43 - Inglês Instrumental II 66,67TIST

626,Total Horas:

04/07/2024 09:47 Página: 1 


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019, DE 1 DE JULHO DE 2019

